

**Žádost o informaci doručena 17. 03. 2023, odpověď odeslána 21. 03. 2023 pod č. j. 39359-2/2023-580000-11.**

**Odpověď na žádost o poskytnutí informace**

Dne 17. 03. 2023 obdržel Celní úřad pro Olomoucký kraj podání, jehož součástí byla žádost o poskytnutí informace v souladu se zákonem 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Předmětnou písemností tazatel požádal o poskytnutí následujících údajů:

- 1) Jaké množství motorové nafty a automobilového benzínu (každé palivo zvlášť) bylo uvolněno do volného daňového oběhu v letech 2010-2020.
- 2) Jaké množství motorové nafty a automobilového benzínu (každé palivo zvlášť) bylo součástí výkazů o povinném přimíchávání biosložek a snižování emisí (§19 a §20 zákona o ochraně ovzduší) v letech 2017-2020.
- 3) Jaké množství motorové nafty a motorového benzínu umístěné původně v hmotných rezervách (každé palivo zvlášť) se uvolnilo do volného daňového oběhu z důvodů obměny hmotných rezerv a byla na něj uplatněna výjimka z povinnosti přimíchávat biosložku a snižovat emise v letech 2017-2020.

Jedná se o opakovanou žádost, jelikož data za roky 2010 až 2020 nám byla v únoru 2021 poskytnuta. Rádi bychom vás nyní touto cestou požádali o aktualizaci dat za roky 2021 a 2022.

**Povinný subjekt žádost zpracoval a níže uvádí odpověď:**

- 1) V kalendářních letech 2021–2022 bylo uvedeno do volného daňového oběhu celním úřadem celkem 104 000 litrů motorové nafty a 0 litrů automobilového benzínu v uvedených množstvích:

|                     | 2021  | 2022  |
|---------------------|-------|-------|
| Motorová nafta      | 51000 | 53000 |
| Automobilový benzín | 0     | 0     |

- 2) V letech 2021–2022 nedocházelo u celního úřadu k povinnému přimíchávání biosložek a snižování emisí (§ 19 a § 20 zákona o ochraně ovzduší) u žádného z povinných subjektů.
- 3) Celnímu úřadu není místně příslušný žádný daňový subjekt, jenž provádí obměnu výše vedených vybraných výrobků umístěných v hmotných rezervách.